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Ansökan om medel ur social investeringsfond  

  

Ärendebeskrivning 
Den sociala investeringsfonden 
Hallsbergs kommun har en social investeringsfond vars syfte är att arbeta för att minska 
utanförskapet, bryta långvarig arbetslöshet och förbättra integrationen. Samtliga förvaltningar inom 
Hallsbergs kommun kan söka medel från sociala investeringsfonden. Även externa verksamheter 
tillsammans med kommunen kan lämna en ansökan. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen avsätta 500 000:- ut 
den sociala investeringsfonden för att göra de investeringar som krävs för att Hallsbergs Norra 
koloniförening ska få en omstart.  

Ärendet 
Norra koloniområdet ligger i direkt anslutning till den del av Hallsbergs tätort som har flest 
flerfamiljshus och där också många personer med utomeuropeisk bakgrund bor. I närområdet finns 
därutöver många enfamiljshus och Stocksättersskola med förskola och grundskola till och med sjätte 
klass. 
 
En verksamhet som har slutat fungera av flera orsaker; 
Den koloniförening som finns har inte någon fungerande styrelse och därför finns inte någon naturlig 
samverksanpart för kommunen. Det finns några kolonister kvar som har odlingar men de vill och kan 
idag inte engagera sig av olika skäl. Stölder och vandalisering har förekommit vilket gjort att det är 
svårt att få nya odlare. Stora delar av området är i träda och kraftigt nedskräpat med förfallna 
växthus, gamla möbler och annat skrot. 
När Activa i samverkan med kommunen inlett ett arbete med att röja området har det tacksamt 
tagits emot och bland de som finns kvar ser man fram emot en utveckling av området. Flera nya 
personer har också visat intresse av att hyra odlingslotter om det skapas förutsättningar för att få ha 
sina saker ifred mm. 
För att få till en fungerande verksamhet kommer att krävas åtgärder som beskrivs närmare nedan. 
Målet är att stimulera utvecklingen av attraktiv miljö för boende i området likväl som för andra 
grupper. Många kommuner ger idag stöd för att stimulera stads- och tätortsodling som ett sätt att 
öka livskvalitén för kommuninnevånarna samtidigt som det ökar möjligheten till gemenskap och 
samvaro. Intresse för närodlat, ekologisk odling och trädgårdsodling växer stort i hela Sverige. 
 
Vision; 
Att skapa en attraktiv och tillgänglig odlingsmiljö där människor med olika socioekonomiska 
förutsättningar och olika kulturell bakgrund kan få en naturlig mötesplats. 
 
Förutsättningar; 
Då den förening som idag finns inte mäktar med att driva verksamheten krävs en omstart. En omstart 
kräver åtgärder för att få fler kolonister. Det kommer också att krävas investeringar som inte kan 
bäras av den existerande föreningen. Det finns också andra intressenter som ser ett värde i 
trädgårdsodling om de rätta förutsättningarna ges. 
Förslag på åtgärder; 
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Omstart av föreningen genom att bilda en ny styrelse vid ett föreningsmöte under hösten. 
I styrelsen bör ingå minst en adjungerad representant från kommunen. 
 
 
Investeringar; 
Röjning av området delvis genomfört av Actvia men mer krävs 
Utmätning och märkning av odlingslotter 
Staket runt området, kräver ev. bygglov, offerter finns 
Byggandet av en alt två toaletter som även är tillgängliga för personer i rullstol 
 
Intressenter; 
Stiftelsen Activa planerar att förhyra två eller tre odlingslotter nära entrén till området och där 
uppföra en kolonistuga som är tillgänglig även för personer i rullstol. Här vill Actvia också skapa 
odlingsmöjligheter för alla med t ex upphöjda odlingslådor, ett växthus mm.  
 
Representant från Actvia, Hallbo och kommunens Drift- och serviceförvaltning kan ingå i den nya 
styrelsen. 
 
Aniara Kultur och Aniara Maskin och Fastighet kommer att låta ungdomar från verksamheten sköta 
Actvias del i koloniområdet och kan också erbjuda hjälp till andra kolonister. 
 
Alléskolan har visat intresse av hyra, odla på området eventuellt då i samverkan med Actvia. 
Det kommer också att undersökas om social- och arbetsmarknadsförvaltningen samt om 
bildningsförvaltningen också har ett intresse av att använda området i sina verksamheter, t.ex. daglig 
verksamhet och Stocksätterskolan. 
 
 

Kommunstyrelseförvaltningen 

 

Lena Dibbern  

Kvalitets- och administrativ chef 

 


